
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 

 

Приказ № 77/1 

                                                                                                       

                                                                                                              от  2 марта 2023 года 

 

Об организации и проведении  

муниципального мониторинга  

системы работы со школами с низкими результатами  

 

            В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 

области от 8 февраля 2023 года № 197 «Об утверждении плана мероприятий по развитию 

региональных механизмов управления качеством образования в Костромской области на 

2023 год», на основании информационного письма ОГБОУ ДПО «Костромской областной 

институт развития образования» №130 от 28 февраля 2023 года «О проведении 

мониторинга», 

приказываю: 

1. Провести в период с 2 по 15 марта 2023 года муниципальный мониторинг системы   

работы со школами с низкими результатами (далее Мониторинг); 

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций - участников 

Мониторинга (Приложение 1); 

3. Утвердить форму сбора информации для муниципальных общеобразовательных 

организаций (Приложение 2) 

4. РМК отдела образования подготовить аналитическую справку по итогам 

Мониторинга в срок до 17 марта 2023 года 

5. РМК отдела образования организовать заполнение форм регионального 

мониторинга системы работы со школами с низкими результатами в срок до 20 

марта 2023 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                                   Т.В. Соколова 

              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

         к приказу отдела образования                       

№ 77/1 от 02.03.2023 года 

Перечень общеобразовательных организаций 

Макарьевского муниципального района Костромской области - 

участников мониторинга системы работы со школами с низкими результатами: 

 

1. МКОУ СОШ №1 г.Макарьева Макарьевского района Костромской области 

2. МКОУ средняя школа №2 г.Макарьева Макарьевского района Костромской 

области 

3. МКОУ Горчухинская СОШ им.Ю.А.Бедерина Макарьевского района 

Костромской области 

4. МКОУ Дорогинская СОШ Макарьевского района Костромской области 

5. МКОУ Первомайская СОШ имени А.Ф.Володина Макарьевского района 

Костромской области 

6. МКОУ Юровская СОШ Макарьевского района Костромской области 

7. МКОУ Нежитинская СОШ Макарьевского района Костромской области 

8. МКОУ Усть-Нейская СОШ Макарьевского района Костромской области 

9. МКОУ Унженская СОШ Макарьевского района Костромской области 

10. МКОУ Селезеневская ООШ Макарьевского района Костромской области 

11. МКОУ Николо-Макаровская ООШ Макарьевского района Костромской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


